
Dobrý  den,  dovolte,  abychom Vás pozvali  na  seminář: 

BANKOVNÍ   ZÁRUKA   A   NEJNOVĚJŠÍ   JUDIKATURA 

Zabezpečení  rizik v tuzemských i zahraničních obchodních vztazích 
URDG publikace čís. 758 v účinnosti od 1.7.2010 - zkušenosti 
Informace  o nové právní úpravě záruky v občanském zákoníku ČR.  
Právní úprava bankovní záruky v Rusku, Německu,Rakousku   
 
DATUM A MÍSTO KONÁNÍ  :  
23. 06.  2016,   Bratislava  
 
Určeno :   
Finančním a obchodním ředitelům 
Pracovníkům  bank . 
Specialistům  financování obchodu  
Právníkům, advokátům  
Manažerům exportu 
 
Cíl  :  
Získat komplexní informace související se  specifickou problematikou bankovních  záruk se zaměřením na potřeby 
tuzemských  exportérů. 
Seznámit posluchače s celou řadou využití bankovních  záruk v praxi, výhodami použití bankovních záruk k zajištění závazků 
, nebo  ke zlepšení cash flow. 
Zaměříme  se  na pochopení hlavních prvků tohoto platebního a zajišťujícího instrumentu. 
Proč  je   nutné, ke  zdárnému  završení obchodního kontraktu,  příslušné podmínky záruky dobře promyslet , jasně a přesně 
je nadefinovat v obchodní smlouvě  a následně tyto podmínky záruky splnit.  
Přednáška má rovněž seznámit účastníky s podstatou a výhodami použití Jednotných pravidel pro záruky vyplatitelné na 
požádání publikovaných Mezinárodní obchodní komorou v Paříži  : 
Jednotná pravidla pro záruky vyplatitelné na požádání – Uniform Rules for Demand Guarantees –  publ. č. 758  MOK – v 
účinnosti od 1.7.2010 –  zkušenosti s použitím pravidel v praxi. 
Přednáška má dále informovat účastníky o důležitých změnách v právní úpravě záruky v ČR - nový občanský zákoník s 
účinností od 1.ledna 2014 a momentální  praxi.  

Seznámení s těmito změnami je důležité i pro příjemce záruk vystavených českými subjekty ve prospěch zahraničních 
beneficientů např. i v SR. 

PROGRAM 
Úvod: 
Právní úprava bankovní záruky v obchodním zákoníku x mezinárodní pravidla 
Výhody použití bankovní záruky k zajištění pohledávky 
Bankovní záruky: 
Životní cyklus bankovní záruky, typy záruk 
Problematika nepřímých záruk – teritoriální zvláštnosti 
Uplatnění nároků u ručící banky/ alternativní uplatnění 
Postoupení práv a pohledávek z bankovních záruk 
Problémy v praxi a možnosti řešení 
Jednotná pravidla pro záruky vyplatitelné na požádání – publikace čís. 758 
Použití pravidel v praxi, hlavní zásady 
K obsahu článků pravidel – důležité změny  
Nová úprava vyšší moci, "transfer" záruk a postoupení výtěžku 
Výhody použití pravidel pro příjemce záruky, pro příkazce, pro banku 
Jak formulovat záruku podle URDG 758 
Zkušenosti s využitím pravidel v mezinárodním obchodě 
Informace o nové právní úpravě záruky v občanském zákoníku ČR. 

Praktické příklady :   
Právní úprava bankovní záruky v Rusku, Německu,Rakousku 



Úmluva UNCITRALu 
Diskuse 
Seminář je založen na praktických příkladech, součástí jsou případové studie a diskuse. 
 

METODY VÝUKY: 
Konzultační seminář. Výměna zkušeností z řešení praktických příkladů. Malá skupina posluchačů vám umožní 
konzultaci konkrétních problémů Vaší společnosti. 

MATERIÁLY: 
Pro účastníky semináře jsou  připraveny   obsáhlé materiály.  
Teorie , praktické  příklady  a  odkazy  na judikaturu. 

PŘEDNÁŠÍ  A  KONZULTUJE:   certifikovaná  lektorka  a poradce 
Působí  jako poradce v oblasti financování zahraničního obchodu Lektorka se  zabývá  dlouhodobě 
problematikou bankovních záruk v tuzemském  
i v mezinárodním obchodě. Publikovala řadu článků a studijních textů. 
Připravila komentář k Jednotným pravidlům pro bankovní záruky. Pravidelně přednáší na seminářích pro 
odbornou veřejnost a podnikatele.  
Zúčastnila se příprav mezinárodní  úmluvy o bankovních  zárukách  
a  stand - by akreditivech v rámci pracovní skupiny UNCITRAL (Komise OSN pro mezinárodní obchodní právo). 
Je autorkou publikace „Bankovní záruka“ . 
V rámci pracovní skupiny ICC Česká Republika se podílela na překladu URDG publ. č.758 do českého jazyka. 

ORGANIZAČNÍ  INFORMACE : 
MÍSTO KONÁNÍ:  PRAHA: hotel , Galerie Royale****, Křižíkova 87 , Praha - Karlín, www.galerieroyale.cz  
OSTRAVA : Hotel Harmony Club,  ul.28.října , Ostrava – Mar. Hory , www.harmonyclub.cz  
BRATISLAVA : Mercure Bratislava Centrum, Žabotova 2, 811 04 Bratislava, Slovakia 
Hotel Echo , Prešovská 39 , Tel.: +421 2 3217 1555,  

 
ČASOVÝ ROZVRH KURZU:    9.00 –  16.00  PŘEDNÁŠKA   + Diskuze 
 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK :  SK: INORGA Consulting s.r.o 
Školné a služby :   202, 00  EURO 
20% DPH:                  40, 40  EURO 
Celkem:                   242, 40  EURO  
Účastnický  poplatek zašlete:  TATRABANKA   č. účtu     2622150395/1100 
IBAN :SK21 11 00 0000 0026 2215 0395, SWIFT TATRSKBX 
IČ: 36 37 06 31,   DIČ:SK 202 128 39 02  
V ceně semináře jsou rozsáhlé  materiály, případové  studie. 
Občerstvení v průběhu kurzu a teplý oběd. 

 
INFORMACE:  

SEKRETARIÁT   INFORMACE: 
INORGA Tréninkové centrum s.r.o.,  
Sídlo  společnosti:  Na poříčí 1041/12, Nové Město, 110 00 Praha 1  
POBOČKA:   Spojů 835/2 , 708 00 OSTRAVA- Poruba  
Tel: 00420/222 365 894, 212 340 304, Mobil: 00420/604 729 119 , 733 465 880 
MAILUJTE: inorga@inorga.eu 
INORGA  Consulting s.r.o. 
Prešovská 39 , 821 08 Bratislava  
Tel: 00420/222 365 894, 212 340 304, Mobil: 00420/604 729 119 , 733 465 880 
MAILUJTE: inorga@inorga.eu 

__________________________________________________________________ 
 
 
 



PŘIHLÁŠKA :  kurz - BANKOVNÍ   ZÁRUKA   od  A  do  Z. 
 
o  23.  06.  2016,   BRATISLAVA                                                                        var.symbol           230616   
 
 
1.Příjmení, jméno, titul:    
Funkce:                                              E-mail:  
 
Název  a přesná adresa / fakturační/  organizace: 
Přesná adresa:                                                                     PSČ:   
Telefon:                                  Mobil:                          Fax:  
 
IČO:                                        DIČ:    
 
Bankovní spojení:    
Jméno pracovníka, který je zodpovědný za vzdělávání ve  firmě: 
Tel:                                                     E-mail:  
 

Obchodní a storno podmínky: 

Účastnický poplatek zahrnuje náklady na seminář/trénink, podklady ke každé akci, oběd, občerstvení během dopolední a 

odpolední přestávky a konferenční set. 

Zaslaná přihláška je závazná.  

Účastník   může  zrušit  přihlášku 7 pracovních dnů před konáním akce. Storno poplatek v tomto případě činí  70% ceny . 

Pří pozdějším storno 0 - 6 pracovních dnů  a  při  neúčasti  na kurzu  je  splatný celý účastnický poplatek.  

Samozřejmě je možné delegovat na akci kolegu/kolegyni.  

Odhlášení ze semináře/tréninku  musí být provedeno písemně (e-mailem). 

Pořadatel si v případě vážných důvodů vyhrazuje právo na změnu programu, lektora. 

Náklady na ubytování v místě konání akce nejsou v ceně účastnického poplatku zahrnuty  

 

ve výši:  ..............................                              var. symbol:  ..........................  

 

Podpis : 

 
 


